РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.05.2022                    р.п. Старая Майна                  №      6

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципаль-

ного образования «Старомайнс-

кий район»  от 28.09.2021 № 22

          В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский

район»   решил:

          1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования

«Старомайнский район» от 28.09.2021 № 22 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования «Старомайнский район» и сельских поселений

входящих в состав муниципального образования «Старомайнский район»

Ульяновской области» следующие изменения:

1) в Положении о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального образования «Старомайнский

район» и сельских поселений входящих в состав муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области, утвержденном

решением:

          а) п. 3.3 раздела  3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Контрольные мероприятия, указанные в подпунктах 1-4 пункта

3.1 настоящего Положения ,проводятся в форме внеплановых мероприятий.

Внеплановые контрольные  мероприятия  могут проводиться только

после согласования с органами прокуратуры.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в

приложении №1 к настоящему Положению.;

          б) раздел 5  изложить в новой редакции:

«5. Оценка результативности и эффективности деятельности

контрольного органа

 Оценка результативности и эффективности деятельности контрольного

органа осуществляется на основе системы показателей результативности и

эффективности  муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории муниципального образования «Старомайнский район» и сельских

поселений входящих в состав муниципального образования «Старомайнский

район».

В систему показателей результативности и эффективности

деятельности входят ключевые показатели муниципального контроля и

индикативные показатели муниципального  контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального образования «Старомайнский

район» и сельских поселений входящих в состав муниципального

образования «Старомайнский район» (приложение № 2 к настоящему

Положению).»;

         в) дополнить  приложением №1 следующего содержания:

«Приложение № 1  к Положению  о

муниципальном контроле на автомо-

бильном транспорте, городском на-

земном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования «Старо-

майнский район» и сельских поселе-

ний входящих в состав  муниципаль-

ного образования «Старомайнский

район»  Ульяновской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении Администрацией муниципального

образования «Старомайнский район»  муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

           1. Строительство, реконструкция в границах придорожных полос

автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов,

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов

дорожного сервиса, установка рекламных конструкций, информационных

щитов и указателей без наличия согласия в письменной форме владельца

автомобильной дороги. Это согласие должно содержать технические

требования и условия, подлежащие обязательному исполнению лицами,

осуществляющими строительство, реконструкцию в границах придорожных

полос автомобильной дороги таких объектов, установку рекламных

конструкций, информационных щитов и указателей.

          2. Самовольное размещение объектов дорожного сервиса в границах

полосы отвода автомобильной дороги без получения соответствующей

документации по планировке территории и требованиями технических

регламентов.

          3. Невыполнение обязательных требований к оформлению документов,

являющихся основанием для размещения объектов дорожного сервиса в

границах полосы отвода автомобильной дороги.»;

          г) дополнить  приложением  № 2 следующего содержания:

«Приложение № 2 к Положению

 о муниципальном контроле на авто-

мобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте

 и в дорожном хозяйстве на террито-

рии муниципального образования

«Старомайнский район» и сельских

поселений входящих в состав

муниципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской

области

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в

дорожном хозяйстве на территории муниципального образования

«Старомайнский район» и сельских поселений входящих в состав

муниципального образования «Старомайнский район»  Ульяновской

области и их целевые значения, индикативные показатели

Ключевые показатели Целевые

значения

Процент устранения нарушений из числа выявленных нарушений

законодательства

70%

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) органа

муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении

контрольных (надзорных) мероприятий

0%

Процент отмененных результатов контрольных (надзорных)

мероприятий

0%

Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий,

по которым не были приняты соответствующие меры административного

воздействия

5%

Процент привлечения к административному наказанию по

материалам органа муниципального контроля

95%

Индикативные показатели

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,

проведѐнных за отчѐтный период;

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, по

результатам которых выявлены  нарушения обязательных требований, за

отчѐтный период;

3. Количество внеплановых  контрольных (надзорных) мероприятий, по

итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за

отчетный период;

4. Количество направленных в органы прокуратуры  заявлений о

согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных)

мероприятий, за отчѐтный период.».

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Старомайнские

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в

официальном сетевом издании - официальный сайт  Администрация

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com) .

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Старомайнский  район»                                                             Н.В.Овечкина